
VISTO: 

UNAP 
Resolución Rectoral n." 0116-2016-UNAP 

lquitos, 11 de febrero de 2016 

Rectorado 

El Oficio n." 0052-2016-VRAC-UNAP, presentado el 11 de febrero de 2016, por la vicerrectora académica, 
sobre encargo de funciones; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante oficio de visto, doña Perla Magnolia Vásquez Da Silva, vicerrectora académica, solicita al 
rector encargar las funciones de jefa de la Oficina General de Asuntos Académicos (OGAA) y la coordinación 
del Equipo de Tutores del Programa Nacional de Beca 18 (Pronabec 18), del 10 de febrero al 10 de abril de 
2016, a doña Juanita de Fátima Tejada Gastelo, docente principal a dedicación exclusiva, asignada a la 
Facultad de Enfermería (FE), debido a que la jefa titular se encuentra participando en el Proceso Electoral 
2016 como candidata al Congreso de la República; 

Que, el encargo es temporal, excepcional y fundamentado. Solo procede en ausencia del titular para el 
desempeño de funciones de responsabilidad directiva compatibles con niveles de carrera superior al del 
servidor. En ningún caso debe exceder del período presupuesta!; 

Que, para no paralizar el funcionamiento de la mencionada oficina general y no entorpecer las funciones 
académicas y administrativas de la UNAP, es conveniente atender lo solicitado por la vicerrectora 
académica; 

De conformidad con el artículo 82º del Decreto Supremo n." 005-90-PCM; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Encargar a doña doña Juanita de Fátima Tejada Gastelo, docente principal a dedicación 
exclusiva, asignada a la Facultad de Enfermería (FE), las funciones de Jefa de la Oficina General de Asuntos 
Académicos (OGAA) de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, y la coordinación del Equipo de 
Tutores del Programa Nacional de Beca 18 (Pronabec 18), del 10 de febrero al 10 de abril de 2016, 
mientras dure la ausencia de la titular, en mérito a los considerandos expuestos en la presente resolución 
rectoral. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Oist.: OGA,OGP,OGRH,0GAA,Leg.,lnt.,Archivo(2) 
jevd. 


